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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE

PROJEKT-VENDIM

, date j‘j /Qé‘ 12026

“PER MIRATIM RISHPERNDARJE FONDESH NDERMJET PROGRAMEVE NE BUXHETINE

BASHKISE ROSKOVEC PER VITIN 2026"

N& mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore®,neni 9, pika 1.2 germa b , neni 23 dhe neni

54 pika dh , te ligjit 68/2017 “Per financat e veteqeverisjen vendore“nent 45 , t€ ligjit nr.9936, dat&

26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne RSH” i ndryshuar neni 44 | paragrafi Il , germa a , té

udhézimit t¢ Ministrit t& Financave dhe Ekonomis nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t¢

zbatimit t& buxhetit", vendimit t& Ké&shillit t&8 Bashkisé ", te VKB nr. 71 daté 24.12.2025 “Pér miratimin e
dokumentit perfundimtar pérfundimtar t&¢ PBA 2026-2028 dhe buxhetit té Bashkisé Roskovec dhe
ndérmarjes vartése pér vitin 2026” si dhe materialeve te sjelle nga stafi i projektit me financim te

perbashket me fondet e BE“Rivitalizimi i Qendres Komunitare Kurjan”,materialeve te sjell nga drejtorite

perkatese ;

- Ju paragesim pér diskutim e miratim;

I. Té miratohet rishperndarja e fondeve ndermjet programeve per objektet e investime dhe
shpenzimeve per operative & anirembajtje ne buxhetin e vitit 2026 si me poshte vijone:

Shtohet:
EMERTIMI Viera e
Nl K | AR i EMERTIMI ] Niesi plote e
Rl g | TIT | A |57 | PROGRAMI | OBJEKTITISHPE | o T°%% | objektit 2026 2027 2028
P T NZIMIT P /shpenzimit
BUXHETOR ge shichet
- Shtese fondi per
Rijeti objektin - Bashkia
1100|4520 |1 231 | Rrugor L 3,000,000 3,000,000 0
Rural Mbikgyje dhe Roskaovec 0
| ura kolaudim objekti
! Trashegimia | (.4 «“Ndertimi 1,265,489
kufturore , I bibliotekes se re | Bashlia
2100 8220 231 | monomentet, . ' 42,522,434 28,889,508 | 10,876,194
te qytetit Roskovec
muzete dhe Roskovec
5 bibliotekat ) 1,481,241 ]
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Vendosja e
Rrjeti semaforit ne Bashkia
31004520 |1 231 | Rrugor gender te 9,997,607 2,9990282 | 6,998,325
) . Roskovec
Rural Roskovecit
0452 Rujeti Blerje Asfalti Bashkia
4100 ] 231 | Rrugor 2,000,000 2,000,000 0 0
0 Roskovec
Rural
Ndermarrj
0424 600 | Menaxhim 1 | Paga dhe sigurime | ae
5100 0 5 | +60 | ujitjes dhe per sektorin e sherbimev 2,400,000 0 0
I kullimit vaditjes e 2,400,000
komunale
Blerje
Rrjeti cakull stabilizante .
60092 |1 1231 | Reugor dhe rere Bashkia 2,000,000 | 2,000,000 0 0
0 A T Roskovec ’
Rural bituminoze
SHUMA:
61,920,041 15,156,012 | 35,887,833 | 10,876,196
Pakesohet:
Viera e
KA EMERTIMI EMERTIMI | Niesia ’;}'f’t“::t
NR | GR | TIT | " | ART | PROGRAMIT OBJEKTIT/SHPEN | o Jest ”‘: Jerte 2026 2027
BUXHETOR ZIMIT Shpenzuese H pzncmmlt
pakesohet
Rrjeti Rrugor . . Bashkia
I 00 452 :
045201 5 231 Rural Bletje Asfalti Roskovec 150,000 | 150,000 0
“Riveshje me
stresa asfaltike né
Rrjeti Rrugor rrugét e Njésise Bashkia 9,246,070 0
2. 00 04520 1 231 Rural Administrative Roskovec ' 9,246,070
Kurjan”
» *® “Riveshje me * .
shtresa asfaltike
L né rrugicat e .
2[00 |o4s20 |1 | 231 | et Rrect lagjes pasa | 6,851,024 6,851,024
Nr.1,L=1602
ml,Roskovec”
"Riveshje me
stresa asfaltike né
Rrieti Rrugor rrugét @ Njésise Bashkia
3. |00 104520 1 BT ] Rural Administrative Roskovec 8,511,778 8,511,778
Kuman"
Riveshje me N
stresa asfaltike né
Rrjeti Rrugor rrugét e Njésise Bashkia
4 00 04520 | 1 23 Rural Administrative Roskovec 6,985,998 6,985,998
Strum”
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Rrjeti Rrugor Ndertim biblioteke Bashkia
5. 00 | 04520 | 1 231 Rural ne qytetin Roskovec | Roskovec 7,466,400 | 7,466,400 0
- Sinjalistika rrugore e .
6. |00 |oas20 |1 |23 | RuetiRrugor rruges Todi Bashkia 300,000 | 300,000 0
Rural . . Roskovec
Pipa,Marinez
Bashkeftancim per
- projektin vendosja e .
7. |00 [oaq0 |1 |23 |Memmhimil o levediellore | D2SMKi2 g 600,000 | 1,000,000 0
ujitjes dhe kullimit i L Roskovec
prane stacionit te
pompimit
- ) Sistemim 1 .
8 |00 |o4s20 |1 |23 | Reieti Rrugo Ambienteve te Bashkia | 6,132,086 | | g9, | 4,292,963
Rural . Roskovec
poligonit,Roskovec
Trashegimia "Hartim projeki .
kulturore , e b o Bashkia
9, 60 08220 | 05 230 pér bibliotekén 516,000 516,000 0
monomentet,muzet Roskovec
¢ dhe bibliotekat
Kujdesi social per { "Mallra ushgimore Bashkia
10. | 00 10430 | 05 602 femijet dhe pér cerdhen” 434,400 434,400 0
A Roskovec
familjet
Shérbimet
bujqésore,
inspektimi, Hartim studim Bashkia
H. 100 ] 04220 1 05 | 230 ushqimi dhe fizibiliteti Roskovec 350,000 350,000 0
mbrojtja e
konsumatoréveit
“Shérbim dhe
blerje p&r
Planifikimi mirémbaijtien e
Menaxhimi dhe rrietit t& pajisjeve Bashkia
12100 JOTHO OS5 1602 | 4 inistrimi kompjuterike dhe | Roskovec | 144800 ) 144,800 0
Vendore sistemit té
kamerave”
- “Kolaudim kaldaje .
13. |00 | 09120 |05 |[e02 | Arsimibaze dhe certifikim Bashkia 199,999 | 199,999 0
(parashkollot " Roskovec
- - personeli - - -
. Kolaudim .
Arsimi baze . . ; Bashkia 885,000 885,000
1.1 00 109120 | 01 602 (parashkollor ‘“St?*‘""e clektrike Roskovec o 0
Trashegimia Shpenzime per
kulturore , aktivitete social- Bashkia
5. 100 08220 | 05 602 monomentet,muzet | kulturore dhe Roskovec 1,870,290 | 1,870,290 0
¢ dhe bibliotekat Sporﬁve te vitit
SHUMA: 51,043,845 | 15,156,012 35,887,833
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Il. - Bazuar ne kerkesen dhe relacionin e derguar nga stafi i projektit me financim te huaj

“Rivitalizimi i Qendres Komunitare Kurjan”,sektori I Integrimit Europian, si dhe te mareveshjes se

Grantit nr. 2022/434-568 me Komisionin Evropian , kerkojme rishperndarja e fondeve te

pasfinancimit te projektit ndermjet programeve per shpenzimet operative & mirembajtje ne

buxhetin e vitit 2026 si me poshte vijone:

Vierae
EMERTIMET EMERTIMIT{ Niesi plote e
NR | GR | TIT | KAP | ART | PROGRAMIT | OBJEKTIT/SHPENZI | Jesia objektit 2026 2027
BUXHETOR MIT 'PERZHESE | ehpenzimit
qe shiohet
Planifikimi
Menaxhimi . .
1 00 |o1110 | 02 602 | dhe Mbeshfe.ga e start-up- | Bashkia 1,000,000 | 1,000,000 0
T eve te reja Roskovec
Administrimi
Vendore
Planifikimi
Menaxhimi Aktivitet dhe RBashkia
2. 00 | 01110 | 02 602 | dhe iniciativa mbi ceshtjet 500,000 500,000 0
C o Roskovec
Administrimi e barazise gjinore
Vendore '
Planifikimi Partneritet dhe
Menaxhimi anetaresime te reja ne Bashkia
3. 00 | 01110 |02 602 | dhe S prog‘ra‘me dhe Roskovec 2,037,000 2,037,000 0
Administrimi platform
Vendore nderkombetare
SHUMA: 3,537,000 3,537,000 0
IIL. Ngarkohet Administrata ¢ Bashkise per zbatimin e ketij vendimi.
& zj & &= - »
Konceptoi: O.Gogd e
Konfirmoi: D Hoxha e &
Per Drejtorine Juridike dhe te Burimeve Njerezore : V. Zego
KRYETAR

Nii MUNGES DHE ME URDHER
SEKRETAR F PERGJITHSHEM
Delina:Hoxha

e

[ acs

ﬂ/

Majlinda BUFI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
‘ BASHKIA ROSKOVEC
Ne. G 17 /,{ P nﬁ%; : DREJTORIA EKONOMIKE

M. 19.06. 10

Lenda: Relacion per Projekt-Vendimin “Pér miratim rishperndarje fondesh ndermjet programeve né

buxhetin e bashkisé Roskovec pér vitin 2026”

KESHILLIT BASHKIAK
Roskovec

Té nderuar anétar/anétare te KB !

Né mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Per vetégeverisjen vendore“,neni 9, pika 1.2 germa b , neni 23 dhe neni
54 pika dh , te ligjit 68/2017 “Per financat ¢ veteqeverisjen vendore*neni 45 | t& ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne RSH” i ndryshuar neni 44 , paragrafi 1T, germaa | t&
udhézimit & Ministrit t& Financave dhe Ekonomis nr.9 dat& 20.03.2018 “P&r procedurat standarte t&
zbatimit t& buxhetit", vendimit t& K&shillit t¢ Bashkisg ", te VKB nr. 71 daté 24.12.2025 “Pér miratimin e
dokumentit perfundimtar pérfundimtar t&¢ PBA 2026-2028 dhe buxhetit t& Bashkisé Roskovec dhe
ndérmarjes vartése pér vitin 2026” si dhe materialeve te sjelle nga stafi i projektit me financim te perbashket
me fondet e BE“Rivitalizimi i Qendres Komunitare Kurjan”,materialeve te sjell nga drejtorite perkatese
Ju relatojme:

NE kéte¢ projekt-vendim kemi pércaktuar pérdorim t&€ fondeve t& ngelura nga prokurimet ¢ zhvilluara pér
objektet e investimeve £ planifikuara pgr vitin buxhetor 2026, -

Mendojmé pérdorimin e fondeve si mé sipér né€ dy objekte t& reja pér investime ,njé shtesé né zérin
mbikqyrje dhe kolaudim,zéri blerje réré,stabilizante cakull dhe asfalt dhe nje z& i ri te shpenzimeve page dhe
sigurime . Sipas projekt-vendimit bashkélidhur bazuar ng kérkesat e argumentuara nga drejtorité & cilat jang
€ domosdoshme dhe q& nevoja pé€r alokimin e kétyre fondeve ka dalé gjaté zbatimit t& buxhetit t& vitit 2026,
dhe me konkretisht: _

1. Shtesé fondi pér objektin : Mbikqyrje dhe kolaudim objekteve t& reja, fond i cili &sht& pérllogaritur
nga shtimi i 2 objekteve 1€ reja t& investimeve (Ndértim Bibliotek& e Re né& gytetin Roskovec dhe
Ndértimi i semaforit) . Fondi prej 3,000,000 leké do i shtohet fondit t& miratuar pér kété géllim né
buxhetin fillestar t& bashkisé pér vitin 2026.

2. Investime pér objekie : “Ndértimi I bibliotekes s€ re & qytetit Roskovec dhe Ndértimi i semaforit né
gendér t& gytetit” Né kuadér t€ p&rmirésimit t&€ infrastrukturés publike, rritjes s& cilésisé sé

shérbimeve ndaj qytetaréve dhe zhvillimit & qéndrueshém urban t& Bashkisé Roskovec, dy projekte




t& pérfshira né listén e projekteve prioritare dhe me réndési t¢ veganté pér komunitetin jang
“Biblioteka Publike ¢ Roskovecit” dhe “Vendosja e semaforit né gendér t& Roskovecit, Nevoja pér
kété fond ka rrjedhur si pasojé e projektimeve & objekteve pér investime dhe qé mendohet t&
financohen né& vitin 2026 e mé& tej , pér njé planifikim sa me real dhe t& ploté t& investimeve ng
buxhetet e kétyre viteve.

-Vlera ¢ pérllogaritur e “Ndertimi i bibliotekes s& re té qytetit Roskovec” é&shté né& masién
42,522,434 leké.

Ky projekt parashikon ndértimin e njé biblioteke publike bashkékohore, e konceptuar si njé gendér
multifunksionale  kulturore, edukative dhe sociale n& shé&bim &  komunitetit lokal.
Objekti do t& ndértohet né qytetin e Roskovecit, n& njé zoné me akses t& pérshtatshém urban dhe me
lidhje t& mir€ me institucionet arsimore dhe kulturore. Sipérfaqja totale e godinés éshté rreth 365 m?,
€ organizuar n€ nj€ pjes¢ njékatéshe dhe njé pjesé dykatéshe, me holl hyrés dy kate q& shérben si
element orientues dhe pérfagésues I objektit.
-Vlera e pérllogaritur e “Ndértimi i semaforit n&€ qendér té qytetit” &shté né& masén ¢ 9,997,607
leké,

Ky projekt synon pérmirésimin e sigurisé€ rrugore dhe menaxhimin mé efikas t€ garkullimit t&
automjeteve dhe k&mbésoréve n€ njé nga nyjet mé t€ réndésishme & qytetit.
Ndérhyrjapérfshin:

*  Punime civile p&  ndértimin  dhe péshtatien e nyjgs  me  semafor;
* Punime instalatore dhe elektromekanike pé&r vendosjen dhe funksionalizimin e sistemit &
semafordve;

= Integrimin e sinjalistikés pérkatése rrugore dhe elementeve (& sigurisé.

& Ed L L3

Gjithashtu ju paragesim , bazuar né€ kérkesat e Ndérmarrjes s¢ Shérbimeve Komunale pérkatese té

bashkélidhur , dhe miratimin e fondeve pér zérat blerje réré bituminoze,stabilizante, cakull dhe asfalt pér dy

zéra t€ reja investimesh dhe konkretisht:

1.

Blerje Asfait, fond i cili &shté shume i domosdoshém sipas kérkest s& Ndérmarrjes pér ndérhyrje né
riparime t€ ndryshme € rrugéve. Viera e llogaritur pér két€ z& shpenzimesh éshté né masén
2,000,000 leké.

Blerje Cakull,Stabilizant€ dhe R&€ bituminoze , fond i cili &sht€ shumé i domosdoshém sipas
kérkesés s¢ Ndérmarrjes pér ndérhyrje me riparime t& ndryshme t& rrugéve. Viera e llogaritur pér

kété z& shpenzimesh &shté né masén 2,000,000 leke.

Bazuar né kérkesén e Ndérmarrjes s¢ Shérbimeve Komunale pér shtesé t& numrit t& punonjésve dhe krijimin

e njé strukture t& posacme né drejtoring e Zhvillimit Rural dhe shérbimeve kemi planifikimin si mé poshté:

.Paga dhe sigurime n& vlerén 2,400,000 leké,
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NE kuadér t& alokimit t& fondit si pasfinancim i projektit“Rivitalizimi i Shkollés Qendér Komunitare né
Kurjan p&r njé qasje mé t& miré né zhvillimin social dhe ckonomik pér t& rinjté dhe grupet né& nevojé”, i
zbatuar n& perputhje me politikat dhe standardet ¢ Bashkimit Evropian pér zhvillim lokal dhe pérfshirje
sociale, kérkojmé mirékuptimin tuaj, né pérdorimin e fondit prej 3,537,000 pér aktivitetet e m&poshtme:

1. Partneritete dhe anétarésime t€ reja né programe dhe platforma ndérkombétare né
vieré 2,037,000 leké.

Ky komponent synon forcimin e kapaciteteve institucionale t& Bashkisé Roskovec pérmes anétarésimit n&
ijete, platforma dhe programe ndérkombétare q& mbéshtesin zhvillimin social, ekonomik dhe rinor, si dhe
rritjen e aksesit né bashk&punime dhe fonde ndérkombétare.

2. Mbéshtetja e start-up-eve t& reja ne vleren 1,000,000 leké.

Synon mxitjen e sipérmarrjes rinore dhe inovacionit né nivel lokal, pérmes mbéshtetjes s¢ iniciativave té reja
biznesi (start-up-e), mentorimit, shk&mbimit & praktikave t& mira dhe krijimit & mundésive pér zhvillim
ekonomik t& géndrueshém né komunitet.

3. Aktivitet dhe iniciativa mbi ¢éshtjet e barazisé gjinore né vlerén 500,000 [eké.

Ky komponent synon organizimin e aktiviteteve ndérgjegjésuese, forumeve, trajnimeve dhe iniciativave
fokale q& promovojné barazing gjinore, pérfshirjen sociale dhe fugizimin e grave dhe vajzave né jetén
sociale dhe ekonomike t& komunitetit.

Argumentimi i nevojés

NE kuadér t€ alokimit t& njé fondi si pasfinancim i projektit t& sipércituar, vlerésohet e domosdoshme
realizimi 1 njé séré aktivitetesh mbéshtetése qé garantojné géndrueshméring e rezultateve (€ arritura gjaté
zbatimit t& projektit.

Kéto aktivitete nuk pérb&jné ndérhyrje t& izoluara, por jané pjesé integrale e logjikés sé projektit dhe
shérbejné pér té sighiruar vazhdimésing, korsolidimin dhe zgjerimin®e impaktit afatgjaté t& tfj né komunitet.
NE veganti, ato kontribuojné né transformimin e rezultateve t& projektit nga ndérhyrje afatshkurtra né
politika dhe praktika t& qéndrueshime zhvillimore né nivel vendor.

Komponentét e parashikuar lidhen drejtpérdrejt me objektivat strategjike té projektit dhe me prioritetet e
Bashkimit Evropian né fushat ¢ zhvillimit social, inovacionit, pérfshirjes ekonomike dhe barazisé gjinore.
Pérmes tyre synohet forcimi i qéndrueshmérisé institucionale & rezultateve, rritja e ndikimit afatgjaté &
investimeve t€ realizuara dhe krijimi i mekanizmave t& qéndrueshém bashképunimi me rrjete dhe platforma
ndérkombétare. '

Né pérfundim kjo ndérhyrje kontribuon né rritjen e besueshméris€ institucionale t& Bashkisé Roskovec
pérballé donatoréve ndérkombétaré, duke déshmuar kapacitetin pér menaxhim efektiv t€ fondeve,
prmbushje t€ objektivave 1€ projekieve dhe zhvillim t& parineriteteve afatgjata né nivel evropian dhe
ndérkombétar.

Pér kété arsyeje do t& jemi té detyruar q& t& b&jmé dhe ndryshimet pérkatése né PBA 2027-2029 , pér pjesén

e t& pritshmit t& vitit 2026 meqé jang dhe trasferime ndérmjet programeve dhe qé kéto fonde ishin miratuar
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né buxhetin fillestar me financim pér vitin 2026 , afati p&rfundimtar i t& cilave &shté data 15 shtator 2026 ,

daté né te cilin d&rgohet né Ministring e Financave dhe PBA e rishikuar.

Pér sa mé sipér, propozojmé miratimin e Projekt-Vendimit “P&r miratim rishpérndarje fondesh ndé&rmjet

programeve né& buxhetin e bashkisé Roskovec pér vitin 20267,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin tuaj!

Kone: O. Gog(Q

KRYETAR
Majlinda Bufi

NE MUNGES DHE ME URDHER
SEKRETAR I PERGJITHSHEM
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